Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Ирбейский детский сад № 4 «Дюймовочка»

 ПРИКАЗ

№ 65                                                                            от 19 октября 2020 г.

«Об обеспечении пожарной безопасности»

     На основании требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме", Правил пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений (ППБ-101-89), утвержденных приказом Гособразования СССР от 04.07.1989 № 541, норм Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" - и в целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за пожарную безопасность МДОБУ Ирбейский детский сад №4 «Дюймовочка» оставляю за собой.
1.1.В случае отсутствия руководителя МДОБУ  ответственного за противопожарную безопасность в момент возникновения пожара,  возложить ответственность за организацию эвакуации воспитанников и персонала на заместителя заведующей по административно- хозяйственной части, Палыхань Светлану Валерьевну.
Действия заместителя заведующей по административно- хозяйственой части:
- незамедлительно сообщить о пожаре по телефону 01 и по другим телефонам, указанным на памятке;
- организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с планом эвакуации МДОБУ;
- осуществить руководство тушением пожара имеющимися средствами;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к зданию.

2.  В случае возникновения пожара назначаются ответственным за эвакуацию детей в блоке, где расположены группы:
1-11 – воспитатели: Хоменко Валентина Васильевна, Ховрус Виктория Леонидовна, младший воспитатель- Шаферова Мария Валерьевна,
1.19- воспитатели: Головнина Лариса Михайловна, Полещук Татьяна Дмитриевна, младший воспитатель-Батурина Олеся Михайловна,
1.33- воспитатели: Широкова Ольга Михайловна, Вьюшкова Анастасия Евгеньевна, младший воспитатель- Яковлева Ольга Евгеньевна,
1.26- воспитатели: Дидбаридзе Надежда Викторовна, Кузьменко Светлана Викторовна, младший воспитатель Линевская Екатерина Владимировна,

2.11- воспитатели: Дюганова Жанна Геннадьевна, Босс Олеся Валерьевна, младший воспитатель- Василишина Марина Васильевна,

2-18- воспитатели: Охота Наталья Михайловна, Эллер Светлана Петровна, младший воспитатель - Прохоренко Ольга Васильевна,

2-25- воспитатели: Кашина Юлия Сергеевна, Антонюк Надежда Викторовна, младший воспитатель - Демидова Татьяна Михайловна,

2-4- воспитатели: Левченко Светлана Владимировна, Пржегарлинская Лилия Александровна, младший воспитатель- Ивановская Евгения Олеговна,

2-21- инструктор по физической культуре Киреева Татьяна Владимировна, воспитатель группы, чьи дети находятся на занятии.

 2-32- музыкальный руководитель Шикова Екатерина Владимировна, Кавуненко Элеонора Сергеевна, воспитатель группы, чьи дети находятся на занятии.
2-34- учитель-логопед:  Бедаш Людмила Васильевна, Фомина Татьяна Анатольевна, Кавуненко Элеонора Сергеевна, педагого-психолог-Наумова Елена Викторовна.

2.Ответственность во время проведения массовых мероприятий, утренников, вечеров возложить на ответственных за проведение мероприятий – специалистов, осуществляющих данную деятельность.
2.1. Вменить в обязанность ответственному лицу обязательную проверку путей эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятий.

3. Ответственным за пожарную безопасность на пищеблоке назначить шеф-повара Парфентьеву Евгению Александровну.
Шеф-повару:                                                                                                         -оповестить о пожаре:  пожарную охрану по телефону 01, назвать свою фамилию, адрес учреждения, место возгорания;                                                    -сообщить о случившемся руководству ДОУ;                                                               -тушить пожар имеющими средствами пожаротушения;                                               -при необходимости и возможности отключить электроэнергию.
[bookmark: _GoBack]4. Возложить ответственность за оказание медицинской помощи в случае [image: C:\Users\Ирбейское\Pictures\2021-06-23\003.jpg]

image1.jpeg
HEeOOXOIMMOCTH Ha MEJMLIMHCKYIO cecTpy Bykimak Esrenuio BragumuposHy,
[OCTOSHHO CIIE/MTh 33 HAJIW4YMeM HeOOXOIMMBIX MEIMKaMEHTOB I OKa3aHus
[IOMOIIM B 9KCTPEHHBIX CIIydasX.

5. Bee COTPYAHHUKH BCTIOMOTATEIbHBIX TIOMEILeHU OCYILECTBIISIIOT ClaceHue
MaTepraibHbIX LEHHOCTEH. B Cllydae HaxXOXAeHHWs B JaHHBLIX INOMEIIEHHAX BO
BpeMs MoXKapa HIxd qpezBLmai’moro MPOUCLIECTBUA neTeil B COOTBETCTBUU C
60eBBIM pacyeToM NPOU3BOAUTCH IBAKyalHsa [{CTeﬁ.

6.0CyLIECTBAATH U NPOBOAUTD TPEHUPOBOUHBIE 3AHATHS 10 YBAKYALMHU JeTeii 13
IPYIINOBBIX ¥ Apyrux nomemtenui M/IOBY nBa pasa B roji B COOTBETCTBHH ¢
TInanom neiictus 1o MJIOBY B 3KCTpeManbHbIX YCIOBUSX U B ClIydae
BO3HUKHOBEHHUS M0Kapa.

7. BocrmraTensMm TPyl BHEADHTh B NPakTHKy paboTsr nporpammy no OBXK
«bBe30MacHOCTE» ¢ HCMONb30BAHHEM CHMBOJIOR U MPHBJIEYEHHS POAUTEEH.

7.1.  TlpoussoauTh 3BaKyauuio jeTeif B cilydae upesBbiuaHHOM cuTyaunu Ha
ocuose «[LnaHa jefCTBUS B ClTydae BO3HUKHOBEHHUA MOXKapay.

8. TlpM BO3HHKHOBEHHH TIOXKAapa B HOYHOE OTBETCTBEHHOCTh 3a MOXKAPHYIO
6e30MaCHOCTh BO3TIAraeTCsl Ha CTOPOKa.

8.1. Coobuiate undopMammioo B ciaydae YC MM BO3HMKHOBEHHH TOXapa B
crenuabHbIe CiyK6bl U BEILIECTOSILYIO OPraHH3aLMIO 110 TenepoHaM:

01 — noxapHas 4actb

02 — nonuuus

03 —ckopast TOMOIIb

-cOOBLIMTH O cTyuuBLIeMCs pykoBoacTBy JIOVY.

9. BamectuTenio saseyiommeii no xossiicteentoil yactu Ianbxans CpeTnare
Banepnepne
- TIPOBEPATh PETYISPHO COCTOSHMS TOJBATBHBIX TOMELCHHH, HE JOMyCcKaTh
CKJIaIMPOBAHKS B HUX MEOEIH, JIErKOBOCILIAMEHSIOLUMXCS ¥ FOPIOYHX BELLIECTB,
- TIPOM3BOANTE OJIMH Pa3 B MECSI OCMOTP CPE/ICTB II0KAPOTY IEHHS;
- COZIepIKATH TTOCTOSHHO CBOGOAHBIMHU 3AMACHBIE BLIXOJbI H3 NOMEIIEHHIT;
- He JIOMyCKaTh CIKUTAHUs MycOpa Ha TEPPUTOPHH YUPEKACHH;
- obecreuuTh  NEPBMUHBIMU  CPEJCTBAMH  MOXKApOTYIIEHHS — KabUHETHI,
BCIIOMOTATENBHBIE TIOMEIIEHNS 1 3aTIBI;

10. KoHTpoJE Ha/l CO/lepIKaHneM ¢cBOGOAHBIMY BBIXOXAMM U3 TOMEILEHHS, 33
obecreuenns NepBHIHBIME CPEICTBAMU MOKAPOTYIIEHUS, 3a MPOBEACHHA 3aHATHH
JiBa pasa B TOJI, C JIML[AMH OTBETCTBEHHBIMM 32 SBAKY . ZieTeil W epeoHaia, 3a
HCHOHEHUS HACTOAIIEro MPUKa3a OCTaBIsIO 32 Co6oi o

3aseayromas JIOY: Baiikanosa C.B.